
 
25 СЕСІЯ  ЩАСЛИВЦЕВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

7 СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ  

 

03.11.2016 р.                                       № 374 

с. Щасливцеве 

 

Про прийняття у комунальну 

власність спеціалізованої 

водолазно-рятувальної служби. 

 

З метою посилення відносин, пов’язаних із цивільним захистом, 

спрямованим на захист населення, територій, навколишнього природного 

середовища та майна від надзвичайних ситуацій шляхом запобігання 

таким ситуаціям, ліквідації їх наслідків і надання допомоги постраждалим 

у мирний час та в особливий період, розглянувши рішення ХVІІ сесії 

Генічеської районної ради VІІ скликання №208 від 02.11.2016 р. "Про 

передачу Генічеської районної комунальної спеціалізованої водолазно-

рятувальної служби", керуючись п. 2 постанови Кабінету Міністрів 

України від 17.08.2001 р. №1058 "Про затвердження Типового статуту 

державної аварійно-рятувальної служби", ст.ст. 19, 23 Кодексу цивільного 

захисту України, ст.ст. 26, 60 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні" сесія сільської ради 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Безоплатно прийняти із спільної власності територіальних громад 

Генічеського району (в особі Генічеської районної ради) до комунальної 

власності територіальної громади сіл Щасливцеве, Генічеська Гірка і 

селище Приозерне (в особі Щасливцевської сільської ради) - Генічеську 

району комунальну спеціалізовану водолазно-рятувальну службу 

(ідентифікаційний код юридичної особи 33825241) разом із нерухомим та 

іншим індивідуально визначеним майном з активами і пасивами балансу 

та штатною чисельністю працюючих. 

2. Створити комісію з прийому передачі комунального майна зазначеного 

у п.1 цього рішення згідно додатку №1 до цього рішення. Комісії 

провести передачу та оформити всі дії відповідним актом прийому-

передачі. 

3. Змінити назву юридичної особи зазначеної у п. 1 цього рішення з 

"Генічеська районна комунальна спеціалізована водолазно-рятувальна 

служба" на "Комунальна спеціалізована аварійно-рятувальна водолазна 

служба Щасливцевської сільської ради". 



4. Затвердити нову редакцію статуту "Комунальної спеціалізованої 

аварійно-рятувальної водолазної служби Щасливцевської сільської ради" 

(ідентифікаційний код юридичної особи 33825241), згідно з додатком №2 

до цього рішення. 

5. Керівнику Комунальної спеціалізованої аварійно-рятувальної 

водолазної служби Щасливцевської сільської ради (ідентифікаційний код 

юридичної особи 33825241) після погодження з центральним органом 

виконавчої влади, який забезпечує формування та реалізує державну 

політику у сфері цивільного захисту нової редакції статуту провести 

необхідні дії щодо його державної реєстрації. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Щасливцевської сільської ради з питань бюджету та управління 

комунальною власністю. 

 

 

. 

 

 

 

 

Сільський голова                                                       В.О. Плохушко 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення 25 сесії Щасливцевської сільської 

ради7скликання 

№374 від 03.11.2016 р. "Про прийняття у комунальну 

власність  

спеціалізованої водолазно-рятувальної служби." 

 

 

Склад комісії з прийому комунального майна - Генічеської районної 

комунальної спеціалізованої водолазно-рятувальної служби 

(ідентифікаційний код юридичної особи 33825241) разом із нерухомим та 

іншим індивідуально визначеним майном з активами і пасивами балансу 

та штатною чисельністю працюючих. 

 

Голова комісії: 

- сільський голова – Плохушко Віктор Олександрович; 

 

Члени комісії: 

- головний бухгалтер – Слойкова Наталія Миколаївна; 

- голова  постійної комісії Щасливцевської сільської ради з питань 

бюджету та управління комунальною власністю – Остапчук Людмила 

Василівна. 

- голова постійної комісії Щасливцевської сільської ради з питань 

соціально – економічного розвитку Дериглазов М.В. 
 

 

 

 

Секретар  ради                                                                 І.В. Пуляєва 

 

  



                                                               Затверджено  

                                                                рішенням 25 сесії Щасливцевської 

сільської ради 7 скликання  

№374 від 03.11.2016 р. "Про 

прийняття у  комунальну власність 

спеціалізованої водолазно-

рятувальної служби." 

 

                                                                   

Сільський голова              В.О.Плохушко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С Т А Т У Т 

 

Комунальної спеціалізованої аварійно-

рятувальної водолазної служби  

Щасливцевської сільської ради 
(нова редакція) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        с. Щасливцеве 2016 р. 

 



                         1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1.1. "Комунальна спеціалізована аварійно-рятувальна водолазна служба 

Щасливцевської сільської ради" (далі за текстом – Служба) попередньо утворена 

рішенням Генічеської районної ради від 23.12.2005 р. № 302 як "Генічеська 

районна комунальна спеціалізована водолазно-рятувальна служба" що є об'єктом 

спільної власності територіальних громад Генічеського району та в подальшому, 

відповідно до рішення ХVІІ сесії Генічеської районної ради VІІ скликання №208 

від 02.11.2016 р. "Про передачу Генічеської районної комунальної спеціалізованої 

водолазно-рятувальної служби" та рішення 25 сесії Щасливцевської сільської ради 

7 скликання №374 від 03.11.2016 р. "Про прийняття у комунальну власність 

спеціалізованої водолазно-рятувальної служби", передана до комунальної власності 

територіальної громади сіл Щасливцеве, Генічеська Гірка і селище Приозерне (в 

особі Щасливцевської сільської ради) із зміною назви відповідно до вимог діючого 

законодавства України. 

Служба є складовою частиною територіальної підсистеми єдиної державної 

системи цивільного захисту і призначена для проведення аварійно-рятувальних та 

інших невідкладних робіт з особливим ризиком для життя та здоров’я, зокрема 

проведення водолазних робіт. 

Правовою основою цивільного захисту є Конституція України, Кодекс 

цивільного захисту України, інші закони України, а також акти Президента 

України та Кабінету Міністрів України. 

1.2. Засновником Служби є Щасливцевська сільська рада Генічеського району 

Херсонської області. 

1.3. Служба набуває статусу юридичної особи з дня її державної реєстрації у 

порядку, встановленому законом для державної реєстрації юридичних осіб. 

Служба має самостійний баланс, розрахунковий, поточний та інші рахунки в 

установах банку у тому числі рахунки в установах Державного казначейства, 

печатку із своїм найменуванням, штамп та інші реквізити. 

1.4. Служба є об’єктом комунальної власності територіальної громади сіл 

Щасливцеве, Генічеська Гірка і селище Приозерне (в особі Щасливцевської 

сільської ради). 

1.5. За організаційно-правовою формою Служба є неприбутковою 

організацією, основна діяльність якої здійснюється на некомерційній основі без 

мети отримання прибутку. 

1.6. Повна назва Служби українською мовою:  

– Комунальна спеціалізована аварійно-рятувальна водолазна служба 

Щасливцевської сільської ради. 

Скорочена назва Служби українською мовою: 

- КСАРВС Щасливцевської сільської ради. 

1.7. Юридична адреса Служби : 75580, Херсонська область, Генічеський 

район, с. Щасливцеве, вул. Миру, 26. 

Фактичне місце дислокації Служби: 75500, Херсонська область, м. Генічеськ, 

вул. Соборна, 3-а.. 

 

 



ІІ. МЕТА ТА ЗАВДАННЯ ПОКЛАДЕНІ НА СЛУЖБИ 

2.1. Служба створена для виконання заходів державної функції цивільного 

захисту, спрямованої на захист населення, територій, навколишнього  природного 

середовища та майна від надзвичайних ситуацій шляхом запобігання таким 

ситуаціям, ліквідації їх наслідків і надання допомоги постраждалим у мирний час 

та в особливий період. 

Служба створена на принципах єдиноначальності, статутної дисципліни і 

призначена для оперативного реагування на надзвичайні ситуації техногенного, 

природного характеру, проведення пошукових, аварійно-рятувальних та інших 

невідкладних робіт з особливим ризиком для життя та здоров’я, зокрема 

проведення водолазних робіт. 

2.2. Служба здійснює постійне та обов'язкове аварійно-рятувальне 

обслуговування водних об'єктів, які знаходяться на території Щасливцевської 

сільської ради Генічеського району Херсонської області. Служба має право 

здійснювати свою діяльність і на інших адміністративно – територіальних 

одиницях держави та за кордоном відповідно до виконання вимог діючого 

законодавства України. 

2.3. Служба здійснює свою діяльність у відповідності до Кодексу цивільного 

захисту України, Господарського та Цивільного кодексів України, Закону України 

"Про місцеве самоврядування в Україні", відповідних нормативних актів, 

затверджених Міністерством внутрішніх справ України, центрального органу 

виконавчої влади, який забезпечує формування та реалізує державну політику у 

сфері цивільного захисту, розпорядчих актів Засновника. 

2.4. Служба є професійною спеціалізованою аварійно – рятувальною 

службою, яка має підготовлених рятувальників та відповідні засоби цивільного 

захисту і призначена для проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних 

робіт з особливим ризиком для життя та здоров’я, зокрема для проведення 

водолазних робіт. 

Працівники служби (особовий склад) підготовлені і навчені для виконання 

водолазно-рятувальних робіт та працюють за трудовими договорами 

(контрактами), а рятувальники, крім того, проходять професійну, спеціальну 

фізичну, медичну та психологічну підготовку. 

2.5. Принципами діяльності служби є: 

- пріоритетність завдань, пов'язаних з рятуванням життя і охорони здоров'я 

людей; 

- здійснення екстрених і невідкладних заходів по рятуванню людей, які 

опинились в скрутній ситуації на водних або підводних об'єктах, 

- надання долікарської медичної допомоги потерпілим; 

- безумовне надання переваги забезпеченню раціональної та превентивної 

безпеки життєдіяльності населення; 

- обов'язковість своєчасної реалізації заходів, спрямованих на запобігання 

виникнення ситуацій, які несуть загрозу життю людей і мінімізацію їх негативних 

наслідків; 

ефективне й комплексне використання наявних сил і засобів, призначених для  

організації запобігання  екстремальних ситуацій  і реагування на них; 

взаємодія з іншими аварійно - рятувальними службами та формуваннями; 



2.6 Метою діяльності служби є: 

- забезпечення комплексного обов'язкового водолазно-рятувального 

обслуговування об'єктів і територій з якими укладено договори, або ті що визначені 

Щасливцевською сільською радою та розпорядчими актами центрального органу 

виконавчої влади, який забезпечує формування та реалізує державну політику у 

сфері цивільного захисту; 

- запобігання виникненню надзвичайних ситуацій на водних об'єктах та 

територіях, що обслуговуються; 

- виконання додаткових платних послуг, що потребують спеціального 

водолазного обладнання та оснащення згідно з діючим законодавством, якщо це не 

впливає на готовність Служби до дій за призначенням. 

3. ОБОВ ЯЗКИ ТА ПРАВА СЛУЖБИ 

3.1. Обов'язки Служби: 

- організація функціонування структурних одиниць у режимі цілодобової 

постійної готовності до виконання необхідного комплексу водолазно-рятувальних 

робіт в умовах надзвичайних ситуацій або загрози їх виникнення; 

- виконання екстрених і невідкладних заходів в умовах надзвичайних 

ситуацій з метою рятування людей, надання першої медичної допомоги потерпілим 

внаслідок аварій або нещасних випадків безпосередньо на місці події та під час 

евакуації; 

- виконання інших водолазно-рятувальних робіт, що потребують спеціальної 

кваліфікації і застосування спеціального водолазного обладнання та оснащення та 

інших спеціальних технічних засобів;  

- постійне підтримання високого рівня професіоналізму особового складу для 

проведення водолазно-рятувальних робіт; 

- забезпечення можливості тридобового проведення водолазно-рятувальних 

робіт в автономному режимі, створення для цього відповідних матеріально-

технічних резервів та системи життєзабезпечення; 

- підтримання взаємодії з місцевими органами виконавчої влади, органами 

місцевого самоврядування, підприємствами, установами та організаціями 

незалежно від форми власності під час проведення водолазно-рятувальних робіт, 

координація дій у процесі використання сил і засобів інших аварійно - рятувальних 

служб та їх підрозділів;  

- участь у роботі комісій з розслідування причин виникнення надзвичайних 

ситуацій на об'єктах та територіях, що обслуговуються Службою; 

- розроблення заходів щодо підвищення безпеки життєдіяльності населення у 

випадках виникнення нещасних випадків та практична їх реалізація за рішенням 

органів виконавчої влади; 

виконання робіт, визначених на договірних засадах, за дорученням місцевих 

органів виконавчої влади, спрямованих на підвищення безпеки і життєдіяльності 

населення. 

3.2. Служба має право: 

- одержувати вичерпну та достовірну інформацію, у тому числі про об'єкти, 

на яких проводяться водолазно-рятувальні роботи, необхідну для виконання своїх 

обов'язків; 



- вимагати від осіб, які перебувають у зоні стихійного лиха дотримання 

правил, запроваджених встановленими заходами безпеки;  

- залучати у встановленому порядку необхідних спеціалістів, у тому числі з 

науково-дослідних установ і закладів, для надання консультації щодо проведення 

водолазно-рятувальних робіт; 

- використовувати в установленому порядку, у тому числі на договірних 

засадах, засоби зв'язку, транспорту та інші матеріально - технічні ресурси 

підприємств, установ та організацій для рятування людей і ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій, доставки особового складу і спеціального оснащення на 

місце нещасних випадків; 

- подавати керівникам підприємств, установ, організацій, місцевим органам 

виконавчої влади та органам місцевого самоврядування пропозиції щодо 

поліпшення протиаварійного стану об'єктів і територій та усунення виявлених 

порушень вимог безпеки життєдіяльності населення; 

- укладати договори на постійне та обов'язкове аварійне та рятувальне 

обслуговування з об'єктами підвищеної небезпеки, що знаходяться в зоні 

відповідальності та визначені Щасливцевською сільською радою та МНС України, 

з метою запобігання виникненню надзвичайних ситуацій; 

- надавати у встановленому порядку за договорами додаткові платні послуги, 

що не суперечать та не заважають основній діяльності Служби; 

- отримання від місцевих державних адміністрацій, органів місцевого 

самоврядування та суб’єктів господарювання вичерпної та достовірної інформації, 

необхідної для виконання покладених на Службу зобов’язань; 

-  безперешкодний доступ на об’єкти та території (у тому числі що 

перебувають у приватній власності) з метою виконання рятувальних та інших 

невідкладних робіт, робіт з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій; 

- проведення під час ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

документування, кіно – і відеозйомки, фотографування та звукозапису; 

- тимчасову заборону або обмеження  руху транспортних засобів і пішоходів  

поблизу та у межах зони надзвичайної ситуації. 

4. МАЙНО СЛУЖБИ ТА ФІНАНСУВАННЯ 

4.1. Майно Служби становлять основні фонди та обігові кошти, а також інші 

цінності, вартість яких відображається в самостійному балансі. 

4.2. Майно, що закріплене за Службою, є власністю територіальної громади 

сіл Щасливцеве, Генічеська Гірка і селище Приозерне (в особі Щасливцевської 

сільської ради) і належить їй на правах оперативного управління. Здійснюючи це 

право, Служба володіє, користується і розпоряджається цим майном у визначеному 

порядку, що не суперечить чинному законодавству та цьому Статуту, крім 

основних фондів, розпорядження якими здійснюється з дозволу засновника або 

уповноваженого ним органу. 

4.3. Джерелами формування майна Служби є: 

- майно, передане її засновником; 

- кошти державного та місцевих бюджетів, на виконання окремих програм; 



- кошти, одержані в установленому порядку від плати за постійне та 

обов'язкове обслуговування потенційно небезпечних об'єктів на договірній основі, 

надані послуги, виконанні роботи; 

- кошти або майно які надходять безоплатно або у вигляді безповоротної 

фінансової допомоги чи добровільних пожертв; 

- кредити банків та інших кредиторів; 

- інші джерела, не заборонені законодавством. 

4.4. Оплата праці працівників Служби здійснюється за рахунок, у порядку і 

розмірах, визначених чинними нормативно-правовими актами з питань водолазно-

рятувальної справи. 

4.5. Служба відповідно до законодавства має право укладати договори, 

набувати майнових і немайнових прав, нести зобов'язання, бути позивачем і 

відповідачем у суді. 

4.6. Служба має право утворювати фонди (розвитку, споживання, соціального 

забезпечення тощо ), призначені для покриття витрат, пов'язаних з її діяльністю. 

4.7. Фінансування Служби здійснюється за рахунок коштів місцевого 

бюджету Щасливцевської сільської ради та  власних надходжень. 

4.8. Служба забезпечує основну діяльність на некомерційній основі. 

4.9. Збитки, завдані Службі, у тому числі і через порушення її майнових прав, 

фізичними та юридичними особами, державними органами, органами місцевого 

самоврядування компенсуються за рішенням суду або в інший спосіб передбачений 

законодавством. 

5. УПРАВЛІННЯ СЛУЖБОЮ 

5.1 Органом управління діяльністю Служби є її засновник, а оперативне 

управління діяльністю покладається на орган визначений розпорядчими актами 

центрального органу виконавчої влади, який забезпечує формування та реалізує 

державну політику у сфері цивільного захисту. 

5.2. Безпосереднє управління Службою здійснює начальник служби, який 

призначається на посаду і звільняється з посади рішенням сесії Щасливцевської 

сільської ради і діє на принципі єдиноначальності та несе повну персональну 

відповідальність за готовність Служби до виконання водолазно-рятувальних робіт, 

її діяльність та цільове використання коштів. 

5.3. Начальник Служби : 

- затверджує організаційну структуру, штатний розпис та кошториси на 

утримання Служби за погодженням із Засновником; 

- розподіляє функціональні обов’язки між своїми заступником, помічником та 

керівниками структурних підрозділів, приймає та звільняє працівників Служби у 

тому числі на умовах контракту; 

- без довіреності - представляє Службу в органах виконавчої влади та органах 

місцевого самоврядування, діє від імені служби у відносинах з підприємствами, 

установами та організаціями; 

- у межах своєї компетенції видає накази (розпорядження), дає вказівки, 

обов'язкові для підпорядкованих підрозділів та працівників, організовує та 

контролює їх виконання;  



- має право відкривати рахунки в банках у тому числі рахунки в установах 

Державного казначейства та право першого підпису на бухгалтерських та 

фінансових документах Служби; 

- виконує інші функції, передбачені статутом Служби. 

6. ЗМІНИ ТА ДОПОВНЕННЯ ДО СТАТУТУ 

6.1. Зміни та доповнення до Статуту вносяться відповідно до чинного 

законодавства України. 

7. ЛІКВІДАЦІЯ ТА РЕОРГАНІЗАЦІЯ СЛУЖБИ 

7.1. Ліквідація і реорганізація (злиття, приєднання, поділ, виділення) Служби 

здійснюється за рішенням засновника, з обов'язковим повідомленням з 

центрального органу виконавчої влади, який забезпечує формування та реалізує 

державну політику у сфері цивільного захисту, або за рішенням суду. 

7.2. Ліквідація Служби здійснюється ліквідаційною комісією, яка утворюється 

і діє у порядку, визначеному законодавством України. 

7.3. При реорганізації та ліквідації Служби працівникам, що вивільняються, 

гарантується збереження прав та інтересів згідно з трудовим законодавством 

України. 

7.4. При Ліквідація і реорганізація (злиття, приєднання, поділ, виділення) 

Служби майно її майно передається Засновнику, а її активи зараховуються до 

місцевого бюджету Щасливцевської сільської ради. 

7.5. Служба вважається ліквідованою з моменту вилучення ії з Державного 

реєстру юридичних осіб. 

 

 

 

 

Секретарь ради                                                                 І.В. Пуляєва 

 

 

 

 
 


